



NIBIO

NORSK INSTITUTT FOR
BIOØKONOMI

Nordisk ministerråd

Dato: 30.06.2024
Vår ref: 24/00893

NIBIO
Postboks 115, 1431 Ås
Tlf: 406 04 100
post@nibio.no
nibio.no

Org. nr: 988 983 837

Innspill til policy brief “Addressing shortages in the supply of plant nutrition in the Nordic and Baltic countries”

Vi viser til e-post av 17 Jun 2024 der det bes om kommentarer til policy brief “Addressing shortages in the supply of plant nutrition in the Nordic and Baltic countries”. I høringsbrevet bes om eventuelle kommentarer og forslag til hvordan dette arbeidet kan følges opp videre.

NIBIO har innen den relativt korte høringsfristen ikke hatt kapasitet til å gå grundig gjennom det tilsendte dokumentet. Vi tar derfor forbehold om at vi med denne uttalelsen ikke nødvendigvis har fanget opp alle momenter vi etter en grundigere gjennomgang ville hatt kommentarer til.

NIBIO har blant annet i høringsuttalelse til utredningen fra den norske Totalberedskaps-kommisjonen, anbefalt et utvidet nordisk samarbeid om forsyningsberedskapen i matverdikjedene. Vi har påpekt at de nordiske, og eventuelt baltiske land, bør undersøke hvordan et utvidet og mer forpliktende samarbeid kan forbedre matsikkerhet og beredskap i landene, herunder også forsyningsikkerheten for innsatsfaktorer.

Rapporten beskriver risiko for forsyningsvikt og omtaler initiativ for å styrke produksjon av gjødselstoffer i regionen. Dette er i tråd med NIBIO's anbefalinger. Rapporten gir en nyttig oversikt over ulike initiativ for å utvikle produksjon av gjødselstoffer i landene.

NIBIO har ikke innen den korte høringsfristen kunnet gjøre en konkret vurdering av de foreslåtte politiske initiativ, men vil på generelt grunnlag støtte at dette arbeidet føres videre gjennom Nordisk/Baltisk samarbeid.

Spørsmålet om produksjon og regional forsyningsikkerhet for plantenæring er nært knyttet til utvikling av sirkularitet i bioøkonomien. Under norske forhold er det særlig store ressurser av næringsrikt slam fra akvakulturnæringen som hittil ikke utnyttes. Dette er eksempel på en ressurs som kan bety relativt mye dersom det etableres teknologi og verdikjeder, samt regulatoriske rammer for at denne ressursen utnyttes.



NIBIO

NIBIO støtter forslaget til de neste skritt i utviklingen av initiativet om forsterket samarbeid om forsyninger av plantenæringsstoffer. For å styrke kunnskapen ytterligere støtter vi også behovet for en mer detaljert analyse som grunnlag for å foreslå mer forpliktende samarbeid innen de Nordisk/Baltiske land for å sikre forsyninger og beredskap knyttet til plantenæringsstoffer.

NIBIO har bred og relevant kompetanse på faglige spørsmål knyttet til et eventuelt videre arbeid med forsyningsikkerhet for plantenæring i Nordisk/Baltiske land. Dersom det er ønske om ytterligere kommentarer eller eventuelt større faglige bidrag, så er vi positive til dialog om det.

Med vennlig hilsen

Per Stålnacke

Forskningsdirektør, NIBIO